
Årsberetning 2016-2017 for Grundejerforeningen Drosselholm. 
Dato: 16.08.2016. 

 

Indledningsvis kan vi konstatere, at året er forløbet stille og roligt i bestyrelsen. 

 

Bestyrelsen. 

Bestyrelsen bestod i det meste af det forløbne år af: Søren Børgesen – Drosselholm Skovvej, Preben 

Plum - Møstvej, Torben Christiansen - Drosselholm Skovvej, Lotte Schuster - Møstdalen og 

undertegnede, Drosselholm Engvej. Søren er tådt ud af bestyrelsen, da han flytter, og Henrik 

Danborg har overtaget den ledige bestyrelsespost efter Søren. Vi har takket Søren for hans store 

indsats for foreningen, herunder hans utrættelige arbejde med at få en hjertestarter. 

 

Vi har holdt 4 bestyrelsesmøder i årets løb. 

  

Grundejerforeningen Drosselholm har 191 medlemmer, hvoraf 31 er fastboende – 2 mere end sidste 

år. Desværre har vi stadig nogle gratister – i alt 5 stk. Dem prøver vi at køre en sag på af præventive 

grunde. Der har været 9 ejerskifter i det forløbne år. 

 

Veje.  

En af grundejerforeningens primære opgaver er at vedligeholde de under grundejerforeningen 

hørende veje. Torben Christiansen er bestyrelsens ”vejformand”. Han vurderer løbende i hvilket 

omfang, der er behov for vejreparationer i årets løb. Vi fik udlagt støvbinder først på sommeren for 

at begrænse støvgenerne mest muligt for grundejerne, men uanset, hvorledes vi forholder os, vil 

grusveje altid være årsag til støvgener. 

Bestyrelsen gennemfører hvert år en ”markvandring” i det tidlige forår, hvor den vurderer vejenes 

tilstand efter vinteren. I år var det den 18. marts. Mangler blev nedskrevet, og så snart vejret tillod 

det, blev vognmanden aktiveret, og vejene fik en ”make-over” i maj måned. Der er blevet lagt 

bunker med grus på centrale steder i foreningen, så det er enkelt for os alle at lægge grus i de 

mindre huller, som altid opstår fra tid til anden – før de bliver til store huller, og som kræver ekstern 

hjælp fra vognmanden. Visse steder var der ikke blevet brugt af de udlagte grusbunker. Disse er 

ikke blevet suppleret, da de bare gror til med ukrudt. De bliver suppleret - om nødvendigt. 

Vejvedligeholdelsen er igen i år god - i forhold til omkringliggende foreninger.  

Søren har fulgt op på den hastighedsdæmpende skiltning på Møstvej - 20 km/t - og 

advarselstavlen ved Oddenvej – forsigtig kørsel - , som kommunen mener tilhører 

grundejerforeningen. 

Den nye to-i-en-vej der er blevet etableret på Vesterlyngvej har givet lidt livligere trafik 

på Møstvej (gennemkørende håndværkere). Jeg har forsøgt at få en debat med 

kommunen om dette, og har udbedt mig et møde. Trods flere henvendelser – først til 

forvaltningen og sidenhen til udvalgsformanden - har kommunen ikke reageret. MEN 

til gengæld kan vi konstatere, at der har været en ”trafiktælling” og et ekstra 

vedligehold i begge ender af Møstvej. Vi er ikke blevet orienteret om dette, men har 

kunnet konstatere, at det er sket. Der er åbenbart langt fra entreprenøren/kommunen til 

grundejerforeningen.   

 

Vejskel. 

Klipning af bevoksning har kun få steder været et problem for de vejfarende. De 

enkelte grundejere er blevet gjort opmærksomme på forholdet, hvilket tilsyneladende 

har hjulpet.  

Ros igen til grundejerne. 



Selvom det er blevet bedre – bl.a. som følge af, at der er kommet nye ejere - er det fortsat især ved 

grunde med skel til Møstvej, at rabatten flere steder er uanvendelig for gående på grund af træer og 

buske, som strækker sig langt ud over skellet.  

Så jeg skal derfor igen i år henlede opmærksomheden på § 5 i foreningens deklaration (se 

www.gfdrosselholm.dk ). Det fremgår af denne: 

 at levende hegn mod vej skal plantes helt på egen grund og i en sådan afstand fra vejenes 

areal, at bevoksningen til enhver tid kan holdes inden for skellinjen. 

 at hegn ikke må hindre den frie oversigt ved vejkryds, vejtilslutninger eller vejsving eller 

være til gene for færdslen. 

Se endvidere kommunens hjemmeside: http://www.odsherred.dk/borger/trafik-og-veje/veje/grundejer-

forpligtigelser/beskaering-af-planter-og-traeer-langs-veje  

Odsherred Forsyning (OF) 

Kloakeringen af sommerhusområderne er blevet sat i gang igen efter tre års pause. Forsyningen er 

af de centrale myndigheder blevet pålagt ikke at gældsætte sig i for hurtigt et tempo, hvorfor 

udbygningen af kloaknettet må ske i et lavere tempo end oprindeligt planlagt. En revision er under 

udarbejdelse. 

Tidsplanen for kloakering fremgår af Odsherred Forsynings hjemmeside 

(www.odsherredforsyning.dk).  

Det har lange udsigter for vor grundejerforening - 10 til 20 år formentlig. Sejrøbugtens 

grundejerforeninger står først for, da miljøgevinsten er størst her.  

 

Høj grundvandstand. 

I år har der ikke været så store problemer med for høj grundvandsstand som sidste år. 

 

Der er desværre til stadighed problemer med oprensning af de private grøfter, kan det 

konstateres. Det kan give forhøjet grundvandstand for alle grundejere og dermed skabe 

problemer med afdræning fra vore septiktanke. Vi kan kun håbe, at kloakeringen bliver 

fremskyndet, så vore afløbsproblemer løses af den vej.  

Men - kære bredejere, vi henstiller til: Giv det ekstra opmærksomhed fremover og lev 

op til jeres forpligtelser som bredejere, så vi alle får mere tørre grunde.  

Bredejernes forpligtelser fremgår af kommunens hjemmeside (www.odsherred.dk ). 

Jeg har personligt uddelt en reminder til grundejerne om forholdet, men foreningen kan 

ikke føre kontrol, og skal heller ikke. Vi har ingen adgang til grøfterne hos den enkelte 

grundejer. Kommunen er tilsynsmyndighed. 

 

Grenafhentning/storskrald. 

Foreningens grenafhentning er en succes. I uge 22 fik vi afhentet vort affald af vor 

samvittighedsfulde vognmand. 

På www.odsherred.dk/affald  kan du i DEN LILLE GRØNNE læse kommunens  

afhentningsdatoer for storskrald herunder grene (10 bundter grene, bundet med snor. 

Bundterne må højst være 1 meter lange, højst veje 20 kg pr. bundt og højst være 10 cm 

tykke) 

 

Møder. 

Ud over bestyrelsesmøderne deltager grundejerforeningen også i møder med kommunen og de 

grundejersammenslutninger, som vi er medlemmer af. 

 

http://www.gfdrosselholm.dk/
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http://www.odsherred.dk/borger/trafik-og-veje/veje/grundejer-forpligtigelser/beskaering-af-planter-og-traeer-langs-veje
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”SOL” står for Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere. SOL er oprettet på politisk initiativ 

for at styrke samarbejdet med landliggerne i Odsherred og kommunen. SOL er rådgivende overfor 

det politiske niveau i Odsherred Kommune. 

SOL tager sig af sager som har interesse for sommerhusejere og samarbejdet med myndighederne. 

SOL administrerer projekt- og udviklingspuljen på ca. 300.000 kr. for kommunen, og uddeler 

midlerne fra projekt- og udviklingspuljen. 

SOL har i år tilgodeset forskellige projekter som 

 renovering/nyetablering af bænke på stranden. 

 etablering af strandsø. 

 informationsskilt til det ny renoverede trækspil i Rørvig Havn. 

 etablering af ny badebro. Tilskuddet ydes under forudsætning af at offentligheden får 

adgang til badebroen. 

 etablering af krabbebro. 

 etablering af petanquebaner. 

 

På årsmødet blev foreningens aktiviteter gennemgået. : 

 Geopark Odsherred – se hjemmesiden www.geoparkodsherred.dk. 

 Beskæring langs kommunens veje. 

 Trafikplan og vedligehold af fællesveje. 

 Kommunens udviklingspulje, der administreres af SOL. 

 Kloakering af sommerhusområderne. 

 Kystsikringsprojekter. 

 Mobildækning. 

 Beskæring af buske og træer langs veje 

 

Se endvidere SOL’s hjemmeside: http://sol.odsherred.dk/ samt 

http://www.visitodsherred.dk/ferie/danmark/odsherred/sommerhusudlejning/turistinformation  og 

http://www.landliggeren.dk . Der er kommet nye, opdaterede kort på cykel og vandreruter i 

Odsherred  

 

”SAGT” står for ”Sammenslutningen Af Grundejerforeninger i Trundholm”, 

Trundholm, som ved kommunesammenlægningen blev en del af Odsherred kommune. 

SAGT har et snævert samarbejde med SOL, Odsherred forsyning og KSO, som er 

Koordinationsudvalget for Sammenslutningen af Fritidshusejere i Odsherred 

Kommune. 

SAGT og SOL har sammenfaldende interesser. SAGT er en reminiscens fra før 

kommunesammenlægningen, og refererer til SOL, hvad angår det politiske.  

SAGT har det sidste år blandt andet beskæftiget sig med følgende - nævnt i flæng: 

 Mobildækning 

 Inddrivelse af vejbidrag 

 Tangproblemer 

 Badevandskvalitet 

 Hastighedsbegrænsning 

 Chikaner på Lyngvejen 

 Beskæring langs veje 

 Kystsikring 

 Kloakering 

 

http://www.geoparkodsherred.dk/
http://sol.odsherred.dk/
http://www.visitodsherred.dk/ferie/danmark/odsherred/sommerhusudlejning/turistinformation
http://www.landliggeren.dk/


SAGT har igennem en advokat kørt en prøvesag om inddrivelse af vejbidrag. Retten i 

Holbæk har 7. april 2017 afsagt kendelse i ”gratistsagen” rejst af SAGT. 

Kendelsen går i korthed ud på at: 

 

 Vedligeholdelse af en privat fællesvej i et sommerhusområde er et fælles 

anliggende, som alle, der benytter den for at få adgang til deres matrikler, har 

pligt til at bidrage til (i princippet til alle private fællesveje i området, der giver 

adgang til deres matrikler). 

 Det er ikke tilstrækkeligt at rive lidt i gruset (vedligeholde vejen) ud for sin 

egen matrikel. 

Med denne kendelse i hånden vil GF Drosselholm fremover gribe ind over for de 

enkelte gratister, der er i vor grundejerforening.   

Se mere på SAGT’s hjemmeside: www.sagt-odsherred.dk 
 

Hjemmeside. 

Vor hjemmeside har nu eksisteret i et par år. Adressen er: www.gfdrosselholm.dk. 

Henrik har overtaget administrationen af hjemmesiden. Det takker vi ham for. 

 

Storm. 

Vi har i år været forskånet for stormskader i art og omfang som i de forgangne år. Det er vi glade 

for. Vor udstykning er efterhånden blevet så gammel, at beplantningen har nået sin levetids 

slutning, så en større udtynding og genplantning må imødeses i de kommende år. 

 

Hjertestarter. 

På sidste generalforsamling blev det vedtaget at få opsat en hjertestarter. 

Søren har gået forrest i dette projekt, og en hjertestarter er blevet opsat på garagen på Drosselholm 

Skovvej 69, centralt placeret i grundejerforeningen. 

Der har været afholdt kurser i brugen af hjertestarteren, og Søren blev ”hjerteløber” inden har trådte 

tilbage. 

 

Fibernet. 

Det har været drøftet i bestyrelsen om grundejerforeningen skulle sætte sig i spidsen for at få 

etableret fibernet. Men da det forpligter et vist antal brugere økonomisk og udviklingen alligevel 

går så stærkt på området (bl.a. trådløs, elektroniks overførsel samt bedre modtageforhold med flere 

opsatte sendemaster) har bestyrelsen valgt at droppe det. 

 

Regulering af vildtbestanden i sommerhusområderne. 

Grønt Råd Odsherred har opstartet en sag vedr. regulering af vildtbestanden i 

sommerhusområderne. 

Vi afventer resultatet. 

 

Diverse 

På opfordring skal jeg igen atter i år henlede opmærksomheden på, at hunde skal holdes i snor, samt 

at hundes efterladenskaber skal fjernes.  

Gøende hunde kan også være en irritationskilde. Så kære hundeejere - vær opmærksom på det. 

 

Jeg skal også opfordre til, at cigaretskod og drikkeemballage m.v. ikke efterlades på fællesarealer. 

Det ser ikke pænt ud. Husk at minde jeres håndværkere om dette. 

 

 

http://www.sagt-odsherred.dk/
http://www.gfdrosselholm.dk/


Vi har vedtaget, at sende indkaldelse til generalforsamling og referat fra samme på e-mail til 

medlemmerne, bl.a. for at reducere foreningens udgifter til porto. I det forløbne år er antallet af e-

mail-adresser steget betydeligt, så vi nu er oppe på 109 grundejere, som får post per e-mail. Det er 

34 flere end sidste år, men der er jo stadig et stykke vej op til samtlige 191 grundejere i foreningen.  

Al kommunikation med foreningens medlemmer foregår fremover elektronisk – med ganske få, 

lovlige undtagelser – eller via opslag i foreningens to meddelelsesskabe samt på foreningens 

hjemmeside. Jeg håber foreningens medlemmer har vænnet sig denne ændring i adfærd. 

 

 

Jeg takker for godt samarbejde i bestyrelsen og håber alt godt for grundejerforeningen fremover. 

 

På bestyrelsens vegne 

Jens Nielsen 
Formand for Grundejerforeningen Drosselholm. 

 


